Аэрозоли 3M™ Scotch-Weld™

Аэрозоли компании 3М давно приобрели репутацию "мощного клеящего средства", способного соединить всё что угодно, включая пенопласт, облицовочный пластик, винил и легкие материалы. Аэрозоли Scotch-Weld™ занимают мало места, для нанесения состава не нужны кисти, валики или сложные распыляющие системы.

Удобство и быстрота

Всю мощь аэрозольного клея 3М можно пустить в дело одним нажатием пальца. Угол распыления регулируется, поэтому можно не беспокоиться о том, что клей расходуется нерационально. Вам не нужны кисти, требующие очистки, и липкие банки, занимающие рабочие площади.

Экономичность
Компактные аэрозоли 3М намного экономичнее сложных систем нанесения клея, хотя выполняют свою работу не хуже. Аэрозольные баллоны удобны в хранении и транспортировке, не занимают много места. Содержание сухого вещества в аэрозолях больше, чем в сравнимых по объему клеях на основе растворителя. Подведем итог - это лучшие клеи в своей ценовой категории. И добавим, что аэрозольные клеи 3М не содержат метиленхлорид, хлорфторуглероды и 1,1,1-трихлорэтан и не разрушают озоновый слой.

	Клей-спрей 75 Scotch-Weld™, допускающий переклеивание
· Возможность многократного переклеивания

· Схватывание за несколько секунд

· Не просачивается, не оставляет пятен, не коробит бумагу

· Ровная линия склеивания  
	Универсальный клей-спрей Scotch-Weld™ 77 быстрого действия для постоянного монтажа и фиксации
 

· Низкий расход

· Универсален - надёжно склеивает большинство лёгких материалов

· Не просачивается

· Быстрое и надёжное схватывание

· Не разрушает вспененный полистирол

· Допускает кратковременное перепозиционирование

· Прозрачный  

	Суперсильный клей-спрей Scotch-Weld™ 80 

· Неопреновый контактный клей

· Устойчив к пластификаторам

· Температуростойкий - до 93°C

· Быстро схватывается

· Высокопрочное долговременное соединение  
	Суперпрочный клей-спрей 3M™ Scotch-Weld™ 90 

· Высокоскоростное и прочное соединение

· Открытое время: 1 мин.- 10 мин.

· Температуростойкий -до 71°C

· Не образует тумана, экономичное нанесение

· Регулировка угла распыления  

	Клей-спрей Scotch-Weld™ 720 для ткани с возможностью многократного переклеивания 

· Универсальный: держится на большинстве типов тканей

· Обеспечивает лёгкое последующее удаление шаблона

· Обеспечивает широкое покрытие в сочетании с низким расходом спрея

· Выдерживает нагрев до 43°C

· Клей не просачивается и не деформирует материал в процессе высыхания

· Прозрачный  
	Спрей-очиститель Scotch-Weld™ на основе из цитрусовых масел
· Универсален

· Не вызывает коррозии

· Удаляет грязь, бумажные этикетки, следы клея и клейкой ленты

· Не содержит растворителей  

	
Вы также можете просмотреть или загрузить брошюру Аэрозольные клеи 3M™ Scotch-Weld™ (pdf, 311 Kb)


 

	Технические спецификации/Название продукта 
	3M™ Scotch-Weld™ 74  клей-спрей для пенных материалов 
	3M™ Scotch-Weld™ 75  клей-спрей, допускающий переклеивание 
	3M™ Scotch-Weld™ 76 клей-спрей быстрого схватывания 
	3M™ Scotch-Weld™ 77 универсальный клей-спрей 
	3M™ Scotch-Weld™ 80 неопреновый контактный клей-спрей 
	3M™ Scotch-Weld™ 90 Суперпрочный клей-спрей 
	3M™ Scotch-Weld™ 720 Клей-спрей для ткани 

	Объём 
	500 ml 
	500 ml  
	500 ml 
	500 ml  
	710 ml  
	500 ml  
	500 ml 

	Цвет 
	Светло оранжевый 
	Прозр. 
	Прозр./ кремовый 
	Прозр./ кремовый 
	Светло- жёлтый 
	Прозр./ кремовый 
	Прозр. 

	Угол распыления 
	Регулируемое 
	Постоянное 
	Регулируемое
	Регулируемое 
	Постоянное 
	Регулируемое 
	Постоянное 

	Тип распыления 
	Паутина 
	Частицы 
	Паутина  
	Частицы 
	Паутина 
	Паутина 
	Частицы 

	Прочность соединения 
	Высокая 
	Переклеиваемый 
	Высокая 
	Средняя 
	Оч.Высокая 
	Высокая 
	Переклеиваемый 

	Адгезия, Н/25 мм 
	90 
	22 
	110 
	70 
	150 
	110 
	17 

	Устойчивость к внеш. среде 
	Хор. 
	Уд. 
	Хор. 
	Оч.Хорошо 
	Хорошо 
	Хорошо 
	Уд. 

	Водостойкость 
	Хор. 
	Хор. 
	Хор. 
	Оч.Хорошо 
	Оч.Хорошо 
	Хорошо 
	Хор. 

	УФ Стойкость 
	Уд. 
	Хор. 
	Уд. 
	Уд. 
	Уд. 
	Уд. 
	Хор. 

	Стойкость к пластификаторам 
	Низк. 
	Низк.
	Низк. 
	Уд. 
	Оч.Хорошо 
	Низк. 
	Низк. 

	Маслостойкость 
	Низк. 
	Низк. 
	Низк. 
	Низк. 
	Хорошо 
	Низк. 
	Низк. 

	Долговечность 
	Отл. 
	Отл. 
	Отл. 
	Оч.Хорошо 
	Отл. 
	Отл. 
	Отл. 

	Термостойкость 
	49 
	49 
	71 
	43 
	93 
	71 
	49 

	Открытое время: 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	при нанесении на 1 сторону 
	не рекомендуется 
	5 сек. - часы 
	30 сек. - 10 мин. 
	30 сек. - 5 мин. 
	не рекомендуется 
	30 сек. - 2 мин. 
	5 сек. - часы 

	при нанесении на 2 стороны 
	10 сек.-10 мин. 
	6 сек. - часы
	10 мин. - 60 мин. 
	30 сек. - 10 мин. 
	4 мин. - 15 мин. 
	2 мин. - 10 мин. 
	6 сек. - часы 

	Летучие органические в-ва 
	560 г/л (78%) 
	636 г/л (90%)   
	627 г/л (89%) 
	523 г/л (75%) 
	716 г/л (87%) 
	662 г/л (89%) 
	NA 

	% твердого в-ва 
	22 
	10 
	11 
	25 
	13 
	11 
	25 

	Расход на баллон в кв. м.:  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	при нанесении на 1 сторону 
	 
	13 
	6 
	13 
	7 
	6 
	15 

	при нанесении на 2 стороны 
	
	7,5
	3
	7,5
	3,5
	3
	8

	
Скачать Гид по аэрозольным клеям 3М (pdf, 50,9 Kb)

Смотрите также Подбор клея в аэрозоли по типу поверхности (pdf, 60 Kb)


